

627  
A



## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 24

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 24/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unidade Adjudicada	Total Adjudicada	Categoria Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
1	3,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 24,10	R\$ 72,30	58,5062 %	R\$ 14,10

Descrição: APITO PROFISSIONAL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESPERA, SEM NITIDO, PARA USO NA ARBITRAGEM DE VÁRIAS MODALIDADES ESPORTIVAS

2	10,00	UN	GOOPA	GOOPA	R\$ 17,57	R\$ 175,70	R\$ 17,57	R\$ 175,70	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: BARALHO - CONVENCIONAL

14	20,00	UN	APOLO	APOLO	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 59,13	R\$ 1.182,60	52,5467 %	R\$ 31,13
----	-------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: QUEBRA-CABEÇA INFANTIL DE MADEIRA LEÃO - COMPOSTO DE LEÃO 16PCS, EM MDF, DIMENSÃO APROX. 15CMX15CM, FORMATO REANGULAR.

15	3,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 82,62	R\$ 247,86	9,2229 %	R\$ 7,62
----	------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: BOLA DE FUTSAL COMPOSIÇÃO: PU • PESO DO PRODOTO: 400 - 440 GRAMAS • COSTURA: COM COSTURA • CIRCUNFERÊNCIA: 62 - 64 CM.

16	3,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 25,00	R\$ 225,00	R\$ 117,02	R\$ 351,24	35,9412 %	R\$ 42,08
----	------	----	---------	---------	-----------	------------	------------	------------	-----------	-----------

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DIÂMETRO: 68 A 69,5CM PESO: 410 A 440g MATERIAL: MICROFIBRA PROCESSO: COSTURADA CÂMARA: BUTYL MIOLO REMOVÍVEL

17	5,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 75,00	R\$ 500,00	R\$ 116,19	R\$ 580,92	36,8605 %	R\$ 41,19
----	------	----	---------	---------	-----------	------------	------------	------------	-----------	-----------

Descrição: BOLA DE VÔLEI COMPOSIÇÃO: MICROFIBRA/PU GOMAS: 8 COSTURADA: NÃO MIOLO: REMOVÍVEL PRESSÃO: 4 A 6 LBS PESO APROXIMADO: 260 G CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 67 CM

18	30,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 15,00	R\$ 540,00	R\$ 32,39	R\$ 971,70	44,4272 %	R\$ 14,39
----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: CONE COR: LARANJA E BRANCO. MATERIAL: PVC. ALTURA: 50CM.

19	30,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00	18,1818 %	R\$ 1,00
----	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: CONE DIMENSÕES: 16,3 X 14,5 X 19 CM PESO APROXIMADO: 250 GRAMAS CADA

Rubrica: 628  
B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	30,00	UN	APOLO	APOLO	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 22,88	R\$ 686,40	69,4055 %	R\$ 15,88
Descrição: BAMBOLÊ MATERIAL PVC 6CM DIAMETRO										
28	2,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 49,90	R\$ 99,80	R\$ 480,28	R\$ 960,56	89,6102 %	R\$ 430,38
Descrição: ESCADA DE AGILIDADE TREINO FUNCIONAL 10 DEGRÁUS 5M										
31	10,00	UN	DMG	DMG	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 147,98	R\$ 1.478,30	35,0311 %	R\$ 48,83
Descrição: COLCHONETE GINÁSTICA - COLCHONETE GINÁSTICA MATERIAL: ESPUMA, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA: 0,70 M, ESPESSURA: 0,08 M, COR: AZUL MARINHO, DENSIDADE: 33, REVESTIMENTO: CORINO										
43	10,00	UN	CIABRINK	CIABRINK	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 180,97	R\$ 1.809,70	41,0478 %	R\$ 81,97
Descrição: XADREZ DOBRÁVEL DE MADEIRA COM PEÇAS PLÁSTICAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 1 JOGO DE PEÇAS (REI COM 5,7CM), 1 TABULEIRO DOBRÁVEL E MANUAL DE REGRAS DIMENSÕES DE EMBALAGEM - 28X13X4CM X RECUO INFERIOR : 2M.										
44	2,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 306,80	R\$ 611,78	38,2130 %	R\$ 116,89
Descrição: REDE DE VOLEIBOL 3 RAIXAS LONA DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 1M, LARGURA: 9,3M.										
45	2,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	72,0000 %	R\$ 72,00
Descrição: PAR BANDEIRA TAMANHO 40X40CM, TECIDO POLIÉSTER.										
46	4,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 78,00	R\$ 316,96	R\$ 144,28	R\$ 577,16	45,2560 %	R\$ 65,30
Descrição: BANDEIRA DE ESCANTEIO MATERIAL EM PVC E MOLAS DE METAL (FLEXIVEL) COMPRIMENTO 1,5M.										
55	4,00	UN	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 83,00	R\$ 332,00	R\$ 89,96	R\$ 359,80	63,3129 %	R\$ 56,95
Descrição: CRONÔMETRO POKER DIGITAL START										
56	15,00	UN	IMOSSI	IMOSSI	R\$ 179,80	R\$ 2.692,80	R\$ 484,12	R\$ 7.261,80	62,0224 %	R\$ 304,62
Descrição: TROFÉU TAMANHO APROXIMADO: 1,8 METRO CATEGORIA: MULTISPORTS- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.										
57	15,00	UN	IMOSSI	IMOSSI	R\$ 179,80	R\$ 2.692,80	R\$ 297,28	R\$ 4.468,76	39,0131 %	R\$ 117,75
Descrição: TROFÉU TAMANHO APROXIMADO: 1 METRO CATEGORIA: MULTISPORTS- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.										
58	15,00	UN	IMOSSI	IMOSSI	R\$ 179,80	R\$ 2.692,80	R\$ 201,15	R\$ 3.017,25	10,7631 %	R\$ 21,65
Descrição: TROFÉU TAMANHO APROXIMADO: 80CM CATEGORIA: MULTISPORTS.- MATERIAL: PLÁSTICO ABS.- COR DA ESTÁTUETA: DOURADO.										
60	20,00	UN	IMOSSI	IMOSSI	R\$ 178,80	R\$ 3.596,00	R\$ 315,20	R\$ 6.304,00	43,0520 %	R\$ 135,70
Descrição: TROFÉU EM ZAMAK PERSONALIZADO 40CM.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	10,00	UN	BATUTA	BATUTA	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 93,70	R\$ 937,00	41,3020 %	R\$ 38,70

Descrição: KIT ÁRBITRO CAMISA + BERMUDA E MEIÕES PERSONALIZADOS

Subtotal Adjudicado:	R\$	17.778,96	Subtotal Orçado:	R\$	32.455,42	42,2222 %	R\$	14.878,46
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	-----------	-----	-----------

Fornecedor : BRUMO ESPORTES LTDA - 51.414.411/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	30,00	UN	Pista e Campo	7cm	R\$ 4,97	R\$ 149,10	R\$ 5,76	R\$ 172,80	13,7152 %	R\$ 0,79

Descrição: CONE CHINÊS ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO APROXIMADO: 16CM; DIMENSÕES (CXLXA): 19CM X 7CM X 19CM; COMPOSIÇÃO: PVC DOBRÁVEL, FLEXÍVEL;

24	10,00	UN	Pista e Campo	Tênis de mesa	R\$ 44,50	R\$ 445,00	R\$ 50,59	R\$ 505,80	12,0205 %	R\$ 6,08
----	-------	----	---------------	---------------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: RAQUETE ESPORTIVA - RAQUETES DE TÊNIS DE MESA - EM MADEIRA, BORRACHA DUPLA DE 1,5MM EM SOMENTE UM LADO, PESO APROXIMADO DE 175G.

26	20,00	UN	Pista e Campo	3,15m	R\$ 29,70	R\$ 594,00	R\$ 39,71	R\$ 794,20	13,1201 %	R\$ 5,21
----	-------	----	---------------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: CORDA DE PULAR AJUSTÁVEL 3,15M. DE MATERIAL LEVE E RESISTENTE, FEITA EM PVC.

28	10,00	UN	Móvil	Extensor	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 53,57	R\$ 535,70	41,1984 %	R\$ 22,07
----	-------	----	-------	----------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: ELÁSTICO EXTENSOR 390CMX15CM PESO APROXIMADO DE 60 GRAMAS

30	20,00	UN	Pista e Campo	Agilidade	R\$ 35,67	R\$ 713,40	R\$ 66,38	R\$ 1.327,60	46,2639 %	R\$ 30,71
----	-------	----	---------------	-----------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ESTACAS (BASTÃO P/OS CONES)

40	10,00	UN	Pista e Campo	Queimada	R\$ 44,34	R\$ 443,40	R\$ 46,56	R\$ 465,60	4,7669 %	R\$ 2,22
----	-------	----	---------------	----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: BOLA DE QUEIMADO CIRCUNFERÊNCIA: 66-68CM GOMOS: NÃO HÁ MATERIAL: PVC CONSTRUÇÃO: PVC INJETADO

Subtotal Adjudicado:	R\$	2.755,90	Subtotal Orçado:	R\$	3.801,70	27,5087 %	R\$	1.045,80
----------------------	-----	----------	------------------	-----	----------	-----------	-----	----------

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00



Folha: 630  
 Rubrica: B

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	3,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 125,34	R\$ 376,02	28,1953 %	R\$ 35,34

Descrição: BOLA DE HANDEBOL H1L: MIRIM EM PVC GRIP CIRCUNFERÊNCIA 49-51 - BOLA DE HANDEBOL H1L: MIRIM EM PVC GRIP CIRCUNFERÊNCIA 49-51, PESO 230-270G, COSTURADA A MÃO, CÂMARA AIRFLEX - BOLA DE HANDEBOL H1L: MIRIM EM PVC GRIP CIRCUNFERÊNCIA 49-51

22	3,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 112,17	R\$ 336,51	19,7646 %	R\$ 22,17
----	------	----	---------	---------	-----------	------------	------------	------------	-----------	-----------

Descrição: BOLA DE BASQUETE TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO

66	150,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 36,27	R\$ 5.440,50	22,8012 %	R\$ 8,27
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: GALFAS PERSONALIZADAS

72	100,00	UN	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00	71,4286 %	R\$ 70,00
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ABADA MATERIAL: MALHA HELANCA.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 7.540,00	Subtotal Orçado:	R\$ 15.953,03	Econ. %	47,29 %	Econ. R\$	R\$ 8.413,03
----------------------	--------------	------------------	---------------	---------	---------	-----------	--------------

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	10,00	UN	PA BRINQUEDOS	PA BRINQUEDOS	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 116,47	R\$ 1.164,70	81,1110 %	R\$ 94,47

Descrição: DAMA TRILHA COM TABULEIRO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 220,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.164,70	Econ. %	81,1110 %	Econ. R\$	R\$ 944,70
----------------------	------------	------------------	--------------	---------	-----------	-----------	------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	R\$ 28.295,88	Total Orçado	R\$ 63.377,85	Economia %	46,9895 %	Economia R\$	25.081,99
------------------	---------------	--------------	---------------	------------	-----------	--------------	-----------



*Renata Almeida dos Santos Bonfante*  
PREGOEIRA